tersebut terlihat dengan adanya pembatalan Perda dan Permen oleh Kementrian 

Dalam Negeri pada  juni 2016 silam, terhadap produk hukum yang dinilai 

bermasalah, yang mana pembatalan tersebut dilakukan kepada 3.143 (Tiga seratus 

empat puluh tiga) peraturan , dengan rincian sebagai berikut :  

- 3.032 (Tiga ribu tiga puluh dua) merupakan peraturan daerah (PERDA) 

dan peraturan kepala daerah baik pada tingkat provinsi maupun 

kabupaten/kota dan 

- 111 (Seratus sebelas) merupakan peraturan menteri dalam negeri sendiri. 

Tingginya angka Peraturan Daerah yang dinilai bermasalah dan pada 

akhirnya dibatalkan oleh kementrian dalam negeri tersebut, tersebut setidaknya 

memberikan gambaran bahwa masih terdapat berbagai masalah dalam aspek